
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Бюджет муниципального образования  

«Город Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой 26 апреля 2017 года 

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Внести следующие изменения в Бюджет муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов: 

 1) в части 1 статьи 1: 

 а) в пункте 1 слова «в сумме 1 372 356 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1 435 110,1 тысяч рублей»; 

 б) в пункте 2 слова «в сумме 1 412 149,5 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1 492 979,2 тысяч рублей»; 

 в) в пункте 5 слова «в сумме 39 793,5 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

57 869,1 тысяч рублей»; 

 2) в пункте 3 статьи 2 слова «в сумме 2 707,7 тысяч рублей» заменить словами «в 

сумме 2 277,7 тысяч рублей»; 

 3) в пункте 1 статьи 6 слова «в сумме 36 773,3 тысяч рублей» заменить словами «в 

сумме 42 173,3 тысяч рублей»; 

 

 4) Приложение 1 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов "Прогнозируемый общий объем доходов 

на 2017 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации" в части 

изменяемых строк изложить в следующей редакции:  

 
 Код Наименование Сумма 

(тыс. руб.) 

утверждено 

Сумма  
(тыс. руб.) 

уточнено 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 877 743,0 940497,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

877 743,0 938402,1 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований " межбюджетные субсидии" 

0,0 60074,1 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 25 867,0 26452,0 



2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 

0,0 2095,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1372356,0 1 435 110,1 

 

5) Приложение 3 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов "Источники внутреннего финансирования 

дефицита Бюджета муниципального образования "Город Воткинск" на 2017 год, в части 

изменяемых строк, изложить в следующей редакции: 
 

Код Наименование источников Сумма  

(тыс. руб.) 
на 2017 год 

утверждено 

Сумма  

(тыс. руб.) на 
2017 год 

уточнено 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета 

39793,5 57 869,1 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

11880,5 29 956,1 

 

6) Приложение 9 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов "Ведомственная структура расходов Бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год», в части изменяемых строк, 
изложить в следующей редакции: 

  
Наименование Главный 

распоря-

дитель 

Раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

утверждено 

Сумма 

(тыс. руб.) 

уточнено 

 Администрация 

муниципального образования 

"Город Воткинск" 

933       102 101,8 102 631,8 

 Общегосударственные вопросы 933 0100     65 998,6 66 077,9 

 Резервные фонды 933 0111     500,0 269,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 0111 9900000000   500,0 269,0 

 Резервные фонды местных 

администраций 

933 0111 9900060080   500,0 269,0 

 Резервные средства 933 0111 9900060080 870 500,0 269,0 

 Другие общегосударственные 
вопросы 

933 0113     2 493,0 2 803,3 

 Программа "Управление 

муниципальными финансами" 

933 0113 1400000000   9,0 24,0 

 Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходов бюджета" 

933 0113 1420000000   9,0 24,0 

 Центральный аппарат-программа 
эффективности расходов бюджета 

933 0113 1420760030   9,0 24,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

933 0113 1420760030 240 9,0 24,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 0113 9900000000   400,0 695,3 

 Резервные фонды местных 

администраций 

933 0113 9900060080   0,0 295,3 

 Исполнение судебных актов 933 0113 9900060080 830 0,0 295,3 

 Национальная экономика 933 0400     150,0 85,7 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

933 0412     150,0 85,7 

 Программа "Создание условий для 

устойчивого экономического 

развития" 

933 0412 0500000000   150,0 85,7 

 Подпрограмма "Создание условий 

для развития 

предпринимательства" 

933 0412 0520000000   150,0 85,7 

 Повышение 

конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего 

933 0412 0520261820   100,0 35,7 



предпринимательства. Содействие 

пропагандированию массовых 
профессий в сфере малого и 

среднего предпринимательства 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

933 0412 0520261820 240 100,0 35,7 

 Социальная политика 933 1000     30 441,5 30 956,5 

 Социальное обеспечение 

населения 

933 1003     2 129,0 2 144,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 1003 9900000000   350,0 365,0 

 Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ 

933 1003 9900000310   0,0 15,0 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

933 1003 9900000310 320 0,0 15,0 

 Другие вопросы в области 
социальной политики 

933 1006     0,0 500,0 

 Программа "Социальная 
поддержка населения" 

933 1006 0400000000   0,0 500,0 

 Подпрограмма "Социальная 
поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

933 1006 0420000000   0,0 500,0 

 Безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц 

933 1006 0420461180   0,0 500,0 

 Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

933 1006 0420461180 630 0,0 500,0 

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Воткинска 

935       119 064,5 154 546,8 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

935 0300     2 801,0 0,0 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

935 0314     2 801,0 0,0 

 Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства" 

935 0314 0700000000   2 801,0 0,0 

 Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы 
(организация транспортного 

обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства)" 

935 0314 0750000000   2 801,0 0,0 

 Мероприятия в сфере гражданской 

обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных 
ситуаций 

935 0314 0750961900   2 801,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0314 0750961900 240 2 801,0 0,0 

 Национальная экономика 935 0400     34 643,6 52 598,1 

 Транспорт 935 0408     0,0 12 554,5 

 Программа "Социальная 

поддержка населения" 

935 0408 0400000000   0,0 12 554,5 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

935 0408 0420000000   0,0 12 554,5 

 Организация регулярных 

перевозок по регулируемым 
тарифам в целях возмещения 

расходов, связанных с 

935 0408 0420103630   0,0 12 428,9 



обеспечением равной доступности 

услуг общественного транспорта 
отдельным категориям граждан, 

имеющим право на получение мер 

социальной поддержки (проезд по 

социальным проездным билетам) 

 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

935 0408 0420103630 810 0,0 12 428,9 

 Организация регулярных 

перевозок по регулируемым 
тарифам в целях возмещения 

расходов, связанных с 

обеспечением равной доступности 

услуг общественного транспорта 
отдельным категориям граждан, 

имеющим право на получение мер 

социальной поддержки (проезд по 

социальным проездным билетам) 

935 0408 04201S3630   0,0 125,6 

 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

935 0408 04201S3630 810 0,0 125,6 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

935 0409     34 643,6 40 043,6 

 Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства" 

935 0409 0700000000   34 643,6 40 043,6 

 Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы 
(организация транспортного 

обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства)" 

935 0409 0750000000   34 643,6 40 043,6 

 Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них 
общего пользования местного 

значения 

935 0409 0750462510   21 343,6 23 943,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0409 0750462510 240 21 343,6 23 943,6 

 Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них 

общего пользования местного 

значения 

935 0409 0750862510   13 300,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0409 0750862510 240 13 300,0 0,0 

 Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

общего пользования местного 
значения 

935 0409 0750862530   0,0 13 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0409 0750862530 240 0,0 13 300,0 

 Мероприятия в сфере гражданской 

обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных 
ситуаций 

935 0409 0750961900   0,0 2 800,0 

Иные закупки товаров, работ и 935 0409 0750961900 240 0,0 2 800,0 



услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

935 0500     75 436,7 95 765,5 

 Жилищное хозяйство 935 0501     8 200,8 28 218,6 

 Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства" 

935 0501 0700000000   8 200,8 28 218,6 

 Подпрограмма "Содержание и 

развитие жилищного хозяйства" 

935 0501 0720000000   8 200,8 28 218,6 

 Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - 

Фонда содействия 
реформированию жилищно - 

коммунального хозяйства 

935 0501 0720609502   0,0 10 993,8 

 Бюджетные инвестиции 935 0501 0720609502 410 0,0 10 993,8 

 Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 

935 0501 0720609602   0,0 9 024,0 

 Бюджетные инвестиции 935 0501 0720609602 410 0,0 9 024,0 

 Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

935 0501 0720862100   4 085,7 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

935 0501 0720862100 240 4 085,7 0,0 

 Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

935 0501 0720962100   0,0 4 085,7 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0501 0720962100 240 0,0 4 085,7 

 Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

935 0501 0720962100   1 470,1 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

935 0501 0720962100 240 1 470,1 0,0 

 Мероприятия в области 
жилищного хозяйства - ремонт 

муниципального жилищного фонда 

935 0501 0720962120   0,0 1 470,1 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0501 0720962120 240 0,0 1 470,1 

 Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

935 0501 0721362100   15,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0501 0721362100 240 15,0 0,0 

 Мероприятия в области 

жилищного хозяйства - по 

вопросам соблюдения требований 
жилищного законодательства 

935 0501 0721362130   0,0 15,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0501 0721362130 240 0,0 15,0 

 Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

935 0501 0721962100   380,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

935 0501 0721962100 240 380,0 0,0 



нужд 

 Мероприятия в области 

жилищного хозяйства - учет и 

приватизация муниципального 
жилищного фонда 

935 0501 0721962140   0,0 380,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0501 0721962140 240 0,0 380,0 

 Коммунальное хозяйство 935 0502     7 963,0 9 363,0 

 Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства" 

935 0502 0700000000   7 263,0 8 663,0 

 Подпрограмма "Содержание и 

развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

935 0502 0730000000   7 263,0 8 663,0 

 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

935 0502 0730362200   6 000,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

935 0502 0730362200 240 6 000,0 0,0 

 Мероприятия в области 
коммунального хозяйства-в сфере 

водоотведения 

935 0502 0730362210   0,0 6 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0502 0730362210 240 0,0 6 000,0 

 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

935 0502 0730562200   958,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0502 0730562200 240 958,0 0,0 

 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства-в сфере 

газоснабжения 

935 0502 0730562230   0,0 958,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

935 0502 0730562230 240 0,0 958,0 

 Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

935 0502 0730662200   50,0 200,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0502 0730662200 240 50,0 200,0 

 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства-

подготовка к осенне-зимнему 
периоду 

935 0502 0730662240   0,0 50,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0502 0730662240 240 0,0 50,0 

 Оказание государственной 

поддержки моногородам 
Удмуртской Республики 

935 0502 0730708000   0,0 1 200,0 

 Бюджетные инвестиции 935 0502 0730708000 410 0,0 1 200,0 

 Строительство объектов 

муниципальной собственности 

935 0502 0730760140   255,0 253,8 

 Бюджетные инвестиции 935 0502 0730760140 410 255,0 253,8 

 Капитальные вложения в объекты 

коммунальной инфраструктуры 

муниципальной собственности 

935 0502 07307S0820   0,0 1,2 

 Бюджетные инвестиции 935 0502 07307S0820 410 0,0 1,2 

 Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности" 

935 0502 0800000000   700,0 700,0 



 Мероприятия по 

энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 

935 0502 0800362600   200,0 0,0 

 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

935 0502 0800362600 810 200,0 0,0 

 Мероприятия по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности-на 

объектах организаций 

оказывающих услуги 
теплоснабжения 

935 0502 0800362610   0,0 200,0 

 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

935 0502 0800362610 810 0,0 200,0 

 Благоустройство 935 0503     48 874,8 47 785,8 

 Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства" 

935 0503 0700000000   48 624,8 47 585,8 

 Подпрограмма "Благоустройство и 

охрана окружающей среды" 

935 0503 0740000000   48 624,8 46 009,8 

 Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов в 

рамках благоустройства 

935 0503 0740162350   12 438,0 9 713,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0503 0740162350 240 12 438,0 9 713,4 

Безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц 

935 0503 0740260180   0,0 259,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0503 0740260180 240 0,0 259,6 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

935 0503 0740362330   2 200,0 2 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

935 0503 0740362330 240 2 200,0 2 000,0 

 Мероприятия по санитарной 
очистке территорий города и 

улучшение эстетического облика 

города 

935 0503 0740962320   0,0 1 650,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

935 0503 0740962320 240 0,0 1 650,0 

 Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 

и поселений 

935 0503 0740962330   1 650,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

935 0503 0740962330 240 1 650,0 0,0 

 Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 

и поселений 

935 0503 0741162330   600,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0503 0741162330 240 600,0 0,0 



 Мероприятия по лесному 

контролю 

935 0503 0741162360   0,0 600,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0503 0741162360 240 0,0 600,0 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений-содержание и 

благоустройство кладбищ 

935 0503 0741662330   0,0 50,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0503 0741662330 240 0,0 50,0 

 Формирование комфортной 

городской среды 

935 0503 0770000000   0,0 1 576,0 

 Расходы на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ 
формирования современной 

городской среды (благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных домов) 

935 0503 07701L5552   0,0 1 373,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0503 07701L5552 240 0,0 1 373,0 

 Расходы на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды (благоустройство 

муниципальных территорий 

общего пользования) 

935 0503 07702L5551   0,0 140,1 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0503 07702L5551 240 0,0 140,1 

 Расходы на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ 
формирования современной 

городской среды (благоустройство 

муниципальных территорий 

общего пользования) 

935 0503 07702S5551   0,0 62,9 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0503 07702S5551 240 0,0 62,9 

 Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности" 

935 0503 0800000000   200,0 200,0 

 Мероприятия по 

энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 

935 0503 0800562600   200,0 0,0 

 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

935 0503 0800562600 810 200,0 0,0 

 Мероприятия по 
энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности-

восстановление и устройство сетей 

уличного освещения 

935 0503 0800562620   0,0 200,0 



 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

935 0503 0800562620 810 0,0 200,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

935 0503 9900000000   50,0 0,0 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

935 0503 9900062330   50,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0503 9900062330 240 50,0 0,0 

 Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

Администрации города 

Воткинска 

938       201 640,1 202 101,1 

 Культура, кинематография 938 0800     101 690,1 101 881,1 

 Культура 938 0801     89 986,7 90 187,1 

 Программа "Развитие культуры" 938 0801 0300000000   89 986,7 90 187,1 

 Подпрограмма "Библиотечное 

обслуживание населения" 

938 0801 0310000000   21 359,0 21 449,0 

 Безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц 

938 0801 0310260180   0,0 90,0 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

938 0801 0310260180 610 0,0 90,0 

 Подпрограмма "Организация 

досуга, предоставление услуг 

организаций культуры и доступа к 

музейным фондам" 

938 0801 0320000000   67 327,7 67 338,1 

 Проведение праздников и 

мероприятий 

938 0801 0320160110   100,0 110,4 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

938 0801 0320160110 240 0,0 10,4 

 Подпрограмма "Развитие туризма" 938 0801 0360000000   1 300,0 1 400,0 

 Проведение праздников и 
мероприятий 

938 0801 0360260110   1 300,0 1 300,0 

 Субсидии автономным 
учреждениям 

938 0801 0360260110 620 1 300,0 1 300,0 

 Безвозмездные поступления от 
юридических и физических лиц 

938 0801 0360260180   0,0 100,0 

 Субсидии автономным 
учреждениям 

938 0801 0360260180 620 0,0 100,0 

 Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

938 0804     11 703,4 11 694,0 

 Программа "Развитие культуры" 938 0804 0300000000   11 700,4 11 690,0 

 Подпрограмма "Создание условий 

для реализации муниципальной 
программы" 

938 0804 0350000000   11 650,4 11 628,0 

 Центральный аппарат 938 0804 0350160030   5 123,4 5 116,4 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

938 0804 0350160030 240 92,4 85,4 

 Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий и 

прочих учреждений 

938 0804 0350260120   6 527,0 6 511,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

938 0804 0350260120 240 329,2 313,8 

 Подпрограмма "Развитие туризма" 938 0804 0360000000   0,0 12,0 

 Организация межмуниципального 
взаимодействия с целью развития 

938 0804 0360260170 000 0,0 12,0 



туризма 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

938 0804 0360260170 240 0,0 12,0 

 Программа "Управление 
муниципальными финансами" 

938 0804 1400000000   3,0 4,0 

 Подпрограмма "Повышение 
эффективности расходов бюджета" 

938 0804 1420000000   3,0 4,0 

 Центральный аппарат-программа 

эффективности расходов бюджета 

938 0804 1420760030   0,0 4,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

938 0804 1420760030 240 0,0 4,0 

 Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий и 

прочих учреждений-программа 
эффективности расходов бюджета 

938 0804 1420760120   3,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

938 0804 1420760120 240 3,0 0,0 

 Физическая культура и спорт 938 1100     55 468,0 55 738,0 

 Физическая культура 938 1101     55 468,0 55 738,0 

 Программа "Сохранение здоровья 
и формирование здорового образа 

жизни населения" 

938 1101 0200000000   55 468,0 55 738,0 

 Подпрограмма "Создание условий 

для развития физической культуры 

и спорта" 

938 1101 0220000000   55 468,0 55 738,0 

 Безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц 

938 1101 0220860180   0,0 270,0 

 Субсидии автономным 

учреждениям 

938 1101 0220860180 620 0,0 270,0 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

939       16 612,4 15 466,4 

 Общегосударственные вопросы 939 0100     16 612,4 15 466,4 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

939 0113     16 612,4 15 466,4 

 Программа "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами" 

939 0113 1500000000   16 495,4 15 349,4 

 Регулирование отношений в сфере 

управления государственной и 
муниципальной собственностью 

939 0113 1500260490   7 199,8 6 053,8 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

939 0113 1500260490 240 7 199,8 5 970,3 

 Исполнение судебных актов 939 0113 1500260490 830 0,0 83,5 

 Управление капитального 

строительства Администрации 

города Воткинска 

940       7 738,5 49 940,6 

 Общегосударственные вопросы 940 0100     3 429,1 3 393,9 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

940 0113     3 429,1 3 393,9 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности" 

940 0113 1100000000   3 426,1 3 385,9 

 Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

940 0113 1110000000   3 426,1 3 385,9 

 Строительство объектов 

муниципальной собственности 

940 0113 1110160140   300,0 202,0 



 Бюджетные инвестиции 940 0113 1110160140 410 300,0 202,0 

 Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 

940 0113 1110260150   200,0 172,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

940 0113 1110260150 240 200,0 172,5 

 Центральный аппарат 940 0113 1110360030   2 926,1 3 011,4 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 0113 1110360030 240 382,4 467,7 

 Программа "Управление 

муниципальными финансами" 

940 0113 1400000000   3,0 8,0 

 Подпрограмма "Повышение 

эффективности расходов бюджета" 

940 0113 1420000000   3,0 8,0 

 Центральный аппарат-программа 

эффективности расходов бюджета 

940 0113 1420760030   3,0 8,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

940 0113 1420760030 240 3,0 8,0 

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

940 0500     2 179,7 21 680,9 

 Коммунальное хозяйство 940 0502     2 179,7 21 680,9 

 Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 
эффективности" 

940 0502 0800000000   0,0 17 378,7 

 Реализация энергоэффективных 
технических мероприятий в 

организациях, финансируемых за 

счѐт средств бюджетов 

муниципальных образований 
Удмуртской Республики 

940 0502 0800305770   0,0 17 378,7 

 Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 

государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества 

в государственную 

(муниципальную) собственность 

940 0502 0800305770 460 0,0 17 378,7 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности" 

940 0502 1100000000   2 179,7 4 302,2 

 Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

940 0502 1110000000   2 179,7 4 302,2 

 Строительство объектов 

общегражданского назначения 

940 0502 1110100820   0,0 2 000,0 

 Бюджетные инвестиции 940 0502 1110100820 410 0,0 2 000,0 

 Строительство объектов 

муниципальной собственности 

940 0502 1110160140   0,0 988,2 

 Бюджетные инвестиции 940 0502 1110160140 410 0,0 988,2 

 Безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц 

940 0502 1110160180   1 218,5 1 313,5 

 Бюджетные инвестиции 940 0502 1110160180 410 1 218,5 1 313,5 

 Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

940 0502 1110162200   961,2 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

940 0502 1110162200 240 961,2 0,0 



нужд 

 Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности, 
включѐнных в "Перечень объектов 

капитального ремонта, 

финансируемых из бюджета 

Удмуртской Республики", 
утверждѐнный Правительством 

Удмуртской Республики 

940 0502 11102S0830   0,0 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 0502 11102S0830 240 0,0 0,5 

 Образование 940 0700     0,0 112,7 

 Дошкольное образование 940 0701     0,0 12,7 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

940 0701 1100000000   0,0 12,7 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

940 0701 1110000000   0,0 12,7 

 Строительство объектов 

муниципальной собственности 

940 0701 1110160140   0,0 12,7 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 0701 1110160140 240 0,0 12,7 

 Общее образование 940 0702     0,0 100,0 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности" 

940 0702 1100000000   0,0 100,0 

 Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

940 0702 1110000000   0,0 100,0 

 Строительство объектов 

общегражданского назначения 

940 0702 1110100820   0,0 100,0 

 Бюджетные инвестиции 940 0702 1110100820 410 0,0 100,0 

 Культура, кинематография 940 0800     0,0 260,0 

 Культура 940 0801     0,0 260,0 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

940 0801 1100000000   0,0 260,0 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

940 0801 1110000000   0,0 260,0 

 Строительство объектов 

общегражданского назначения 

940 0801 1110100820   0,0 260,0 

 Субсидии бюджетным и 

автономным учреждениям, 
государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества 

в государственную 

(муниципальную) собственность 

940 0801 1110100820 460 0,0 260,0 

 Физическая культура и спорт 940 1100     0,0 22 363,4 

 Физическая культура 940 1101     0,0 22 363,4 

 Программа "Капитальное 940 1101 1100000000   0,0 22 363,4 



строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности" 

 Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

940 1101 1110000000   0,0 22 363,4 

 Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

государственной (муниципальной) 

собственности, включѐнных в 

"Перечень объектов капитального 

ремонта, финансируемых из 

бюджета Удмуртской Республики", 
утверждѐнный Правительством 

Удмуртской Республики 

940 1101 1110200830   0,0 22 363,4 

 Субсидии автономным 

учреждениям 

940 1101 1110200830 620 0,0 22 363,4 

 Управление образования 

Администрации города 

Воткинска 

941       944 946,0 948 698,3 

 Образование 941 0700     921 802,3 925 554,6 

 Дошкольное образование 941 0701     424 087,5 424 087,7 

 Программа "Развитие образования 
и воспитание" 

941 0701 0100000000   424 087,5 424 087,7 

 Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования" 

941 0701 0110000000   424 087,5 424 087,7 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города 

Воткинска 

941 0701 0110161100   80 039,4 79 839,2 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

941 0701 0110161100 240 1 460,0 1 776,0 

 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

941 0701 0110161100 610 75 381,4 74 865,2 

 Безвозмездные поступления от 
юридических и физических лиц 

941 0701 0110161180   0,0 200,4 

 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

941 0701 0110161180 610 0,0 200,4 

 Общее образование 941 0702     383 231,2 386 405,2 

 Программа "Развитие образования 

и воспитание" 

941 0702 0100000000   383 231,2 386 405,2 

 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

941 0702 0120000000   382 044,7 383 169,8 

 Безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц 

941 0702 0120161180   0,0 580,0 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

941 0702 0120161180 610 0,0 580,0 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета города 

Воткинска 

941 0702 0120161200   28 618,7 28 818,9 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

941 0702 0120161200 610 28 618,7 28 818,9 

 Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 

общего образования по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 
для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в 

общеобразовательных 

организациях 

941 0702 0120204330   21 566,4 21 911,3 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

941 0702 0120204330 240 3 411,5 3 756,4 



государственных (муниципальных) 

нужд 

 Подпрограмма "Детское и 

школьное питание" 

941 0702 0150000000   1 186,5 3 235,4 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета Удмуртской 

Республики "Детское и школьное 

питание" 

941 0702 0150106960 000 0,0 2 048,9 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

941 0702 0150106960 610 0,0 2 048,9 

 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

941 0705     0,0 570,0 

 Программа "Развитие образования 

и воспитание" 

941 0705 0100000000   0,0 570,0 

 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

941 0705 0110000000   0,0 304,0 

 Расходы на дополнительное 

профессиональное образование по 
профилю педагогической 

деятельности (детские сады) 

941 0705 0110101820   0,0 304,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0705 0110101820 240 0,0 1,9 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

941 0705 0110101820 610 0,0 290,7 

 Субсидии автономным 

учреждениям 

941 0705 0110101820 620 0,0 11,4 

 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

941 0705 0120000000   0,0 205,2 

 Расходы на дополнительное 

профессиональное образование по 
профилю педагогической 

деятельности (школы) 

941 0705 0120101820   0,0 184,3 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

941 0705 0120101820 610 0,0 184,3 

 Расходы на дополнительное 

профессиональное образование по 

профилю педагогической 

деятельности (школа коррекции) 

941 0705 0120201820   0,0 20,9 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0705 0120201820 240 0,0 20,9 

 Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 

941 0705 0130000000   0,0 60,8 

 Расходы на дополнительное 

профессиональное образование по 

профилю педагогической 

деятельности (УДО) 

941 0705 0130101820   0,0 60,8 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

941 0705 0130101820 610 0,0 22,8 

 Субсидии автономным 

учреждениям 

941 0705 0130101820 620 0,0 38,0 

 Молодѐжная политика 941 0707     2 999,2 3 006,3 

 Программа "Развитие образования 

и воспитание" 

941 0707 0100000000   2 999,2 3 006,3 

 Подпрограмма "Организация 

отдыха детей в каникулярное 
время" 

941 0707 0160000000   2 999,2 3 006,3 

 Организация отдыха, оздоровление 
и занятости детей, подростков и 

молодежи в Удмуртской 

Республике 

941 0707 0160205230   0,0 7,1 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

941 0707 0160205230 320 0,0 7,1 



 Другие вопросы в области 

образования 

941 0709     41 503,4 41 504,4 

 Программа "Управление 

муниципальными финансами" 

941 0709 1400000000   3,0 4,0 

 Подпрограмма "Повышение 

эффективности расходов бюджета" 

941 0709 1420000000   3,0 4,0 

 Центральный аппарат-программа 

эффективности расходов бюджета 

941 0709 1420760030   0,0 4,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0709 1420760030 240 0,0 4,0 

 Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий и 

прочих учреждений-программа 

эффективности расходов бюджета 

941 0709 1420760120   3,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0709 1420760120 240 3,0 0,0 

 Управление финансов 

Администрации города 

Воткинска 

943       11 517,3 11 065,3 

 Общегосударственные вопросы 943 0100     8 809,6 8 787,6 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

943 0106     8 809,6 8 787,6 

 Программа "Управление 
муниципальными финансами" 

943 0106 1400000000   8 809,6 8 787,6 

 Подпрограмма "Повышение 

эффективности расходов бюджета" 

943 0106 1420000000   52,2 30,2 

 Центральный аппарат-развитие 
информационных систем 

943 0106 1420560030   40,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

943 0106 1420560030 240 40,0 20,0 

 Центральный аппарат-программа 

эффективности расходов бюджета 

943 0106 1420760030   12,2 10,2 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

943 0106 1420760030 240 12,2 10,2 

 Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

943 1300     2 707,7 2 277,7 

 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 

долга 

943 1301     2 707,7 2 277,7 

 Программа "Управление 

муниципальными финансами" 

943 1301 1400000000   2 707,7 2 277,7 

 Подпрограмма "Организация 

бюджетного процесса в 

муниципальном образовании 

"Город Воткинск" 

943 1301 1410000000   2 707,7 2 277,7 

 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 

долга 

943 1301 1410460070   2 707,7 2 277,7 

 Обслуживание муниципального 

долга 

943 1301 1410460070 730 2 707,7 2 277,7 

ИТОГО РАСХОДОВ         1 412 149,5 1 492 979,2 

 

7) Приложение 11 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" Распределение бюджетных ассигнований 

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) и видов расходов классификации расходов 



Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год ", в части изменяемых 

строк, изложить в следующей редакции:  

 
Наименование Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма  

(тыс. руб.) 
утверждено 

Сумма  

(тыс. руб.) 
уточнено 

 Программа "Развитие образования и воспитание" 0100000000   978 133,8 981 885,1 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000   441 600,5 441 904,7 

 Расходы на дополнительное профессиональное образование 

по профилю педагогической деятельности (детские сады) 

0110101820   0,0 304,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110101820 240 0,0 1,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0110101820 610 0,0 290,7 

 Субсидии автономным учреждениям 0110101820 620 0,0 11,4 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
за счет средств бюджета города Воткинска 

0110161100   80 039,4 79 839,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0110161100 240 1 460,0 1 776,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0110161100 610 75 381,4 74 865,2 

 Безвозмездные поступления от юридических и физических 

лиц 

0110161180   0,0 200,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0110161180 610 0,0 200,4 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000   382 044,7 383 375,0 

 Расходы на дополнительное профессиональное образование 

по профилю педагогической деятельности (школы) 

0120101820   0,0 184,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0120101820 610 0,0 184,3 

 Безвозмездные поступления от юридических и физических 
лиц 

0120161180   0,0 580,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0120161180 610 0,0 580,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

за счет средств бюджета города Воткинска 

0120161200   28 618,7 28 818,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0120161200 610 28 618,7 28 818,9 

 Расходы на дополнительное профессиональное образование 

по профилю педагогической деятельности (школа 

коррекции) 

0120201820   0,0 20,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0120201820 240 0,0 20,9 

 Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по адаптированным основным 

общеобразовательным программам для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в 

общеобразовательных организациях 

0120204330   21 566,4 21 911,3 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0120204330 110 18 133,9 18 133,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0120204330 240 3 411,5 3 756,4 

 Подпрограмма "Дополнительное образование и 

воспитание детей" 

0130000000   108 802,5 108 863,3 

 Расходы на дополнительное профессиональное образование 

по профилю педагогической деятельности (УДО) 

0130101820   0,0 60,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0130101820 610 0,0 22,8 

 Субсидии автономным учреждениям 0130101820 620 0,0 38,0 

 Подпрограмма "Детское и школьное питание" 0150000000   1 186,5 3 235,4 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

за счет средств бюджета Удмуртской Республики "Детское и 
школьное питание" 

0150106960   0,0 2 048,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0150106960 610 0,0 2 048,9 

 Подпрограмма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

0160000000   2 999,2 3 006,3 

 Организация отдыха, оздоровление и занятости детей, 
подростков и молодежи в Удмуртской Республике 

0160205230   0,0 7,1 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

0160205230 320 0,0 7,1 

 Программа "Сохранение здоровья и формирование 

здорового образа жизни населения" 

0200000000   55 468,0 55 738,0 

 Подпрограмма "Создание условий для развития 

физической культуры и спорта" 

0220000000   55 468,0 55 738,0 



 Безвозмездные поступления от юридических и физических 

лиц 

0220860180   0,0 270,0 

 Субсидии автономным учреждениям 0220860180 620 0,0 270,0 

 Программа "Развитие культуры" 0300000000   101 687,1 101 877,1 

 Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения" 0310000000   21 359,0 21 449,0 

 Безвозмездные поступления от юридических и физических 
лиц 

0310260180   0,0 90,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0310260180 610 0,0 90,0 

 Подпрограмма "Организация досуга, предоставление 

услуг организаций культуры и доступа к музейным 

фондам" 

0320000000   67 327,7 67 338,1 

 Проведение праздников и мероприятий 0320160110   100,0 110,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0320160110 240 0,0 10,4 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0350000000   11 650,4 11 628,0 

 Центральный аппарат 0350160030   5 123,4 5 116,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0350160030 240 92,4 85,4 

 Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и 

прочих учреждений 

0350260120   6 527,0 6 511,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0350260120 240 329,2 313,8 

 Подпрограмма "Развитие туризма" 0360000000   1 300,0 1 412,0 

 Организация межмуниципального взаимодействия с целью 

развития туризма 

0360260170   0,0 12,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0360260170 240 0,0 12,0 

 Безвозмездные поступления от юридических и физических 

лиц 

0360260180   0,0 100,0 

 Субсидии автономным учреждениям 0360260180 620 0,0 100,0 

 Программа "Социальная поддержка населения" 0400000000   41 579,2 54 633,7 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий 

граждан" 

0420000000   4 231,0 17 285,5 

 Организация регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в целях возмещения расходов, связанных с 

обеспечением равной доступности услуг общественного 

транспорта отдельным категориям граждан, имеющим право 

на получение мер социальной поддержки (проезд по 
социальным проездным билетам) 

0420103630   0,0 12 428,9 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0420103630 810 0,0 12 428,9 

 Организация регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам в целях возмещения расходов, связанных с 

обеспечением равной доступности услуг общественного 

транспорта отдельным категориям граждан, имеющим право 
на получение мер социальной поддержки (проезд по 

социальным проездным билетам) 

04201S3630   0,0 125,6 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04201S3630 810 0,0 125,6 

 Безвозмездные поступления от юридических и физических 

лиц 

0420461180   0,0 500,0 

 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 

0420461180 630 0,0 500,0 

 Программа "Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 

0500000000   150,0 85,7 

 Подпрограмма "Создание условий для развития 

предпринимательства" 

0520000000   150,0 85,7 

Повышение конкурентно способности субъектов малого и 

среднего предпринимательства. Содействие 
пропагандированию массовых профессий в сфере малого и 

среднего предпринимательства 

0520261820   100,0 35,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0520261820 240 100,0 35,7 

 Программа "Содержание и развитие городского 0700000000   115 626,7 138 604,5 



хозяйства" 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 

хозяйства" 

0720000000   8 984,8 29 002,6 

 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно - коммунального хозяйства 

0720609502   0,0 10 993,8 

 Бюджетные инвестиции 0720609502 410 0,0 10 993,8 

 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета 

Удмуртской Республики 

0720609602   0,0 9 024,0 

 Бюджетные инвестиции 0720609602 410 0,0 9 024,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства 0720862100   4 085,7 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0720862100 240 4 085,7 0,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства - организация 

проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

0720862110   0,0 4 085,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0720862110 240 0,0 4 085,7 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства 0720962100   1 470,1 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0720962100 240 1 470,1 0,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства - ремонт 

муниципального жилищного фонда 

0720962120   0,0 1 470,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0720962120 240 0,0 1 470,1 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства 0721362100   15,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0721362100 240 15,0 0,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства - по вопросам 

соблюдения требований жилищного законодательства 

0721362130   0,0 15,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0721362130 240 0,0 15,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства 0721962100   380,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0721962100 240 380,0 0,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства - учет и 
приватизация муниципального жилищного фонда 

0721962140   0,0 380,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0721962140 240 0,0 380,0 

 Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

0730000000   7 263,0 8 663,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 0730362200   6 000,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0730362200 240 6 000,0 0,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства-в сфере 

водоотведения 

0730362210   0,0 6 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0730362210 240 0,0 6 000,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 0730562200   958,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0730562200 240 958,0 0,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства-в сфере 

газоснабжения 

0730562230   0,0 958,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0730562230 240 0,0 958,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 0730662200   50,0 200,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0730662200 240 50,0 200,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства-

подготовка к осенне-зимнему периоду 

0730662240   0,0 50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0730662240 240 0,0 50,0 

 Оказание государственной поддержки моногородам 

Удмуртской Республики 

0730708000   0,0 1 200,0 

 Бюджетные инвестиции 0730708000 410 0,0 1 200,0 

 Строительство объектов муниципальной собственности 0730760140   255,0 253,8 



 Бюджетные инвестиции 0730760140 410 255,0 253,8 

 Капитальные вложения в объекты коммунальной 

инфраструктуры муниципальной собственности 

07307S0820   0,0 1,2 

 Бюджетные инвестиции 07307S0820 410 0,0 1,2 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 

среды" 

0740000000   48 824,8 46 209,8 

 Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов в рамках 

благоустройства 

0740162350   12 438,0 9 713,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740162350 240 12 438,0 9 713,4 

 Безвозмездные поступления от юридических и физических 

лиц 

0740260180   0,0 259,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740260180 240 0,0 259,6 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений 

0740362330   2 200,0 2 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740362330 240 2 200,0 2 000,0 

 Мероприятия по санитарной очистке территорий города и 

улучшение эстетического облика города 

0740962320   0,0 1 650,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740962320 240 0,0 1 650,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений 

0740962330   1 650,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740962330 240 1 650,0 0,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений 

0741162330   600,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0741162330 240 600,0 0,0 

 Мероприятия по лесному контролю 0741162360   0,0 600,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0741162360 240 0,0 600,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений-содержание и благоустройство кладбищ 

0741662330   0,0 50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0741662330 240 0,0 50,0 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)" 

0750000000   39 574,3 42 173,3 

 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них общего пользования 

местного значения 

0750462510   21 343,6 23 943,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750462510 240 21 343,6 23 943,6 

 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них общего пользования 
местного значения 

0750862510   13 300,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0750862510 240 13 300,0 0,0 

 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них общего пользования 

местного значения 

0750862530   0,0 13 300,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750862530 240 0,0 13 300,0 

 Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

0750961900   2 801,0 2 800,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750961900 240 2 801,0 2 800,0 

 Формирование комфортной городской среды 0770000000   0,0 1 576,0 

 Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

(благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов) 

07701L5552   0,0 1 373,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07701L5552 240 0,0 1 373,0 



 Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды 

(благоустройство муниципальных территорий общего 

пользования) 

07702L5551   0,0 140,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07702L5551 240 0,0 140,1 

 Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

(благоустройство муниципальных территорий общего 

пользования) 

07702S5551   0,0 62,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07702S5551 240 0,0 62,9 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 

0800000000   980,0 18 358,7 

 Реализация энергоэффективных технических мероприятий в 

организациях, финансируемых за счѐт средств бюджетов 

муниципальных образований Удмуртской Республики 

0800305770   0,0 17 378,7 

 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

0800305770 460 0,0 17 378,7 

 Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

0800362600   200,0 0,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0800362600 810 200,0 0,0 

 Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности-на объектах организаций 

оказывающих услуги теплоснабжения 

0800362610   0,0 200,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0800362610 810 0,0 200,0 

 Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

0800562600   200,0 0,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0800562600 810 200,0 0,0 

 Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности-восстановление и устройство 
сетей уличного освещения 

0800562620   0,0 200,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0800562620 810 0,0 200,0 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

1100000000   5 605,8 30 424,2 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт муниципальной собственности" 

1110000000   5 605,8 30 424,2 

 Строительство объектов общегражданского назначения 1110100820   0,0 2 360,0 

 Бюджетные инвестиции 1110100820 410 0,0 2 100,0 

 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

1110100820 460 0,0 260,0 

 Строительство объектов муниципальной собственности 1110160140   300,0 1 202,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1110160140 240 0,0 12,7 

 Бюджетные инвестиции 1110160140 410 300,0 1 190,2 

 Безвозмездные поступления от юридических и физических 
лиц 

1110160180   1 218,5 1 313,5 

 Бюджетные инвестиции 1110160180 410 1 218,5 1 313,5 



 Мероприятия в области коммунального хозяйства 1110162200   961,2 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1110162200 240 961,2 0,0 

 Мероприятия по проведению капитального ремонта 

объектов государственной (муниципальной) собственности, 

включѐнных в "Перечень объектов капитального ремонта, 
финансируемых из бюджета Удмуртской Республики", 

утверждѐнный Правительством Удмуртской Республики 

1110200830   0,0 22 363,4 

 Субсидии автономным учреждениям 1110200830 620 0,0 22 363,4 

 Мероприятия по проведению капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности 

1110260150   200,0 172,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1110260150 240 200,0 172,5 

 Мероприятия по проведению капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности, включѐнных в 

"Перечень объектов капитального ремонта, финансируемых 

из бюджета Удмуртской Республики", утверждѐнный 

Правительством Удмуртской Республики 

11102S0830   0,0 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11102S0830 240 0,0 0,5 

 Центральный аппарат 1110360030   2 926,1 3 011,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1110360030 240 382,4 467,7 

 Программа "Управление муниципальными финансами" 1400000000   11 584,3 11 154,3 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

1410000000   11 465,1 11 035,1 

 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1410460070   2 707,7 2 277,7 

 Обслуживание муниципального долга 1410460070 730 2 707,7 2 277,7 

 Подпрограмма "Повышение эффективности расходов 
бюджета" 

1420000000   119,2 119,2 

 Центральный аппарат-развитие информационных систем 1420560030   74,0 52,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1420560030 240 74,0 52,5 

 Центральный аппарат-программа эффективности расходов 

бюджета 

1420760030   36,2 63,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1420760030 240 36,2 63,7 

 Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и 

прочих учреждений-программа эффективности расходов 
бюджета 

1420760120   6,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1420760120 240 6,0 0,0 

 Программа "Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами" 

1500000000   16 495,4 15 349,4 

 Регулирование отношений в сфере управления 
государственной и муниципальной собственностью 

1500260490   7 199,8 6 053,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1500260490 240 7 199,8 5 970,3 

 Исполнение судебных актов 1500260490 830 0,0 83,5 

 Непрограммные направления деятельности 9900000000   9 822,9 9 852,2 

 Резервные фонды исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ 

9900000310   0,0 15,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

9900000310 320 0,0 15,0 

 Центральный аппарат 9900060030   5 288,5 5 288,5 

 Резервные фонды местных администраций 9900060080   500,0 564,3 

 Исполнение судебных актов 9900060080 830 0,0 295,3 

 Резервные средства 9900060080 870 500,0 269,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений 

9900062330   50,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900062330 240 50,0 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     1 412 149,5 1 492 979,2 

 

 



8) Приложение 13 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов "Распределение бюджетных ассигнований на 

2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов Бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск», в части изменяемых строк, изложить в следующей редакции: 
 

Наименование  
Раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

(тыс. руб.) 

утверждено 

Сумма  

(тыс. руб.) 

уточнено 

 Общегосударственные вопросы 0100     103 378,6 102 254,7 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106     9 984,0 9 962,0 

 Программа "Управление муниципальными 

финансами" 

0106 1400000000   8 812,6 8 790,6 

 Подпрограмма "Повышение эффективности 

расходов бюджета" 

0106 1420000000   55,2 33,2 

 Центральный аппарат-развитие информационных 

систем 

0106 1420560030   40,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0106 1420560030 240 40,0 20,0 

 Центральный аппарат-программа эффективности 

расходов бюджета 

0106 1420760030   12,2 10,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 1420760030 240 12,2 10,2 

 Контрольно-счетный орган муниципального 
образования-программа эффективности расходов 

бюджета 

0106 1420760050   3,0 3,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0106 1420760050 240 3,0 3,0 

 Резервные фонды 0111     500,0 269,0 

 Непрограммные направления деятельности 0111 9900000000   500,0 269,0 

 Резервные фонды местных администраций 0111 9900060080   500,0 269,0 

 Резервные средства 0111 9900060080 870 500,0 269,0 

 Другие общегосударственные вопросы 0113     22 564,5 21 693,6 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

0113 1100000000   3 426,1 3 385,9 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

0113 1110000000   3 426,1 3 385,9 

 Строительство объектов муниципальной 

собственности 

0113 1110160140   300,0 202,0 

 Бюджетные инвестиции 0113 1110160140 410 300,0 202,0 

 Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов муниципальной собственности 

0113 1110260150   200,0 172,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1110260150 240 200,0 172,5 

 Центральный аппарат 0113 1110360030   2 926,1 3 011,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1110360030 240 382,4 467,7 

 Программа "Управление муниципальными 
финансами" 

0113 1400000000   49,0 69,0 

 Подпрограмма "Повышение эффективности 
расходов бюджета" 

0113 1420000000   49,0 69,0 

 Центральный аппарат-развитие информационных 
систем 

0113 1420560030   34,0 32,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1420560030 240 34,0 32,5 

 Центральный аппарат-программа эффективности 

расходов бюджета 

0113 1420760030   15,0 36,5 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1420760030 240 15,0 36,5 

 Программа "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами" 

0113 1500000000   16 495,4 15 349,4 

 Регулирование отношений в сфере управления 
государственной и муниципальной 

собственностью 

0113 1500260490   7 199,8 6 053,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1500260490 240 7 199,8 5 970,3 

 Исполнение судебных актов 0113 1500260490 830 0,0 83,5 

 Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000   430,0 725,3 

 Резервные фонды местных администраций 0113 9900060080   0 295,3 

 Исполнение судебных актов 0113 9900060080 830 0 295,3 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300     8 379,2 5 578,2 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314     3 753,0 952,0 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0314 0700000000   2 801,0 0,0 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания 
населения, развитие дорожного хозяйства)" 

0314 0750000000   2 801,0 0,0 

 Мероприятия в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций 

0314 0750961900   2 801,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 0750961900 240 2 801,0 0,0 

 Национальная экономика 0400     36 923,3 54 813,5 

 Транспорт 0408     0 12 554,5 

 Программа "Социальная поддержка населения" 0408 0400000000   0 12 554,5 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных 
категорий граждан" 

0408 0420000000   0 12 554,5 

 Организация регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в целях возмещения 

расходов, связанных с обеспечением равной 

доступности услуг общественного транспорта 

отдельным категориям граждан, имеющим право 
на получение мер социальной поддержки (проезд 

по социальным проездным билетам) 

0408 0420103630   0 12 428,9 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0408 0420103630 810 0 12 428,9 

 Организация регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам в целях возмещения 
расходов, связанных с обеспечением равной 

доступности услуг общественного транспорта 

отдельным категориям граждан, имеющим право 

на получение мер социальной поддержки (проезд 
по социальным проездным билетам) 

0408 04201S3630   0 125,6 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0408 04201S3630 810 0 125,6 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     36 773,3 42 173,3 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0409 0700000000   36 773,3 42 173,3 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного хозяйства)" 

0409 0750000000   36 773,3 42 173,3 

 Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них общего пользования местного значения 

0409 0750462510   21 343,6 23 943,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0409 0750462510 240 21 343,6 23 943,6 



обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них общего пользования местного значения 

0409 0750862510   13 300,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0750862510 240 13 300,0 0,0 

 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них общего 

пользования местного значения 

0409 0750862530   0 13 300,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0750862530 240 0 13 300,0 

 Мероприятия в сфере гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций 

0409 0750961900   0 2 800,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0750961900 240 0 2 800,0 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412     150,0 85,7 

 Программа "Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 

0412 0500000000   150,0 85,7 

 Подпрограмма "Создание условий для развития 

предпринимательства" 

0412 0520000000   150,0 85,7 

 Повышение конкурентоспособности субъектов 

малого и среднего предпринимательства. 

Содействие пропагандированию массовых 

профессий в сфере малого и среднего 
предпринимательства 

0412 0520261820   100,0 35,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 0520261820 240 100,0 35,7 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     77 616,4 117 446,4 

 Жилищное хозяйство 0501     8 200,8 28 218,6 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0501 0700000000   8 200,8 28 218,6 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

жилищного хозяйства" 

0501 0720000000   8 200,8 28 218,6 

 Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно - коммунального хозяйства 

0501 0720609502   0 10 993,8 

 Бюджетные инвестиции 0501 0720609502 410 0 10 993,8 

 Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджета Удмуртской Республики 

0501 0720609602   0 9 024,0 

 Бюджетные инвестиции 0501 0720609602 410 0 9 024,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0720862100   4 085,7 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 0720862100 240 4 085,7 0,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства - 

организация проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 

0501 0720862110   0 4 085,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 0720862110 240 0 4 085,7 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0720962100   1 470,1 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 0720962100 240 1 470,1 0,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства - 
ремонт муниципального жилищного фонда 

0501 0720962120   0 1 470,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

0501 0720962120 240 0 1 470,1 



нужд 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0721362100   15,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 0721362100 240 15,0 0,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства - 

по вопросам соблюдения требований жилищного 

законодательства 

0501 0721362130   0 15,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 0721362130 240 0 15,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0721962100   380,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 0721962100 240 380,0 0,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства - 
учет и приватизация муниципального жилищного 

фонда 

0501 0721962140   0 380,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 0721962140 240 0 380,0 

 Коммунальное хозяйство 0502     10 142,7 31 043,9 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0502 0700000000   7 263,0 8 663,0 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры" 

0502 0730000000   7 263,0 8 663,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0730362200   6 000,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 0730362200 240 6 000,0 0,0 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства-в сфере водоотведения 

0502 0730362210 000 0,0 6 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 0730362210 240 0,0 6 000,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0730562200   958,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 0730562200 240 958,0 0,0 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства-в сфере газоснабжения 

0502 0730562230   0 958,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 0730562230 240 0 958,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0730662200   50,0 200,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 0730662200 240 50,0 200,0 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства-подготовка к осенне-зимнему периоду 

0502 0730662240   0 50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 0730662240 240 0 50,0 

 Оказание государственной поддержки 
моногородам Удмуртской Республики 

0502 0730708000   0 1 200,0 

 Бюджетные инвестиции 0502 0730708000 410 0 1 200,0 

 Строительство объектов муниципальной 
собственности 

0502 0730760140   255,0 253,8 

 Бюджетные инвестиции 0502 0730760140 410 255,0 253,8 

 Капитальные вложения в объекты коммунальной 

инфраструктуры муниципальной собственности 

0502 07307S0820   0 1,2 

 Бюджетные инвестиции 0502 07307S0820 410 0 1,2 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 

0502 0800000000   700,0 18 078,7 

 Реализация энергоэффективных технических 

мероприятий в организациях, финансируемых за 

счѐт средств бюджетов муниципальных 
образований Удмуртской Республики 

0502 0800305770   0 17 378,7 



 Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

0502 0800305770 460 0 17 378,7 

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 

0502 0800362600   200,0 0,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0502 0800362600 810 200,0 0,0 

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности-на 
объектах организаций оказывающих услуги 

теплоснабжения 

0502 0800362610   0 200,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0502 0800362610 810 0 200,0 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности" 

0502 1100000000   2 179,7 4 302,2 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

0502 1110000000   2 179,7 4 302,2 

 Строительство объектов общегражданского 

назначения 

0502 1110100820   0 2 000,0 

 Бюджетные инвестиции 0502 1110100820 410 0 2 000,0 

 Строительство объектов муниципальной 

собственности 

0502 1110160140   0 988,2 

 Бюджетные инвестиции 0502 1110160140 410 0 988,2 

 Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц 

0502 1110160180   1218,5 1 313,5 

 Бюджетные инвестиции 0502 1110160180 410 1218,5 1 313,5 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 1110162200   961,2 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 1110162200 240 961,2 0,0 

 Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов муниципальной собственности, 

включѐнных в "Перечень объектов капитального 
ремонта, финансируемых из бюджета Удмуртской 

Республики", утверждѐнный Правительством 

Удмуртской Республики 

0502 11102S0830   0 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 11102S0830 240 0 0,5 

 Благоустройство 0503     48 874,8 47 785,8 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

0503 0700000000   48 624,8 47 585,8 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

0503 0740000000   48 624,8 46 009,8 

 Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов 
в рамках благоустройства 

0503 0740162350   12 438,0 9 713,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0740162350 240 12 438,0 9 713,4 

 Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц 

0503 0740260180   0 259,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0740260180 240 0 259,6 

 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

0503 0740362330   2 200,0 2 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0503 0740362330 240 2 200,0 2 000,0 



обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 Мероприятия по санитарной очистке территорий 

города и улучшение эстетического облика города 

0503 0740962320   0 1 650,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0740962320 240 0 1 650,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

0503 0740962330   1 650,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0740962330 240 1 650,0 0,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

0503 0741162330   600,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0741162330 240 600,0 0,0 

 Мероприятия по лесному контролю 0503 0741162360   0 600,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0741162360 240 0 600,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений-содержание и 

благоустройство кладбищ 

0503 0741662330   0 50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0741662330 240 0 50,0 

 Формирование комфортной городской среды 0503 0770000000   0 1 576,0 

 Расходы на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 

современной городской среды (благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов) 

0503 07701L5552   0 1 373,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 07701L5552 240 0 1 373,0 

 Расходы на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 

современной городской среды (благоустройство 

муниципальных территорий общего пользования) 

0503 07702L5551   0 140,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 07702L5551 240 0 140,1 

 Расходы на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 

современной городской среды (благоустройство 

муниципальных территорий общего пользования) 

0503 07702S5551   0 62,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 07702S5551 240 0 62,9 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 

0503 0800000000   200,0 200,0 

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 

0503 0800562600   200,0 0,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0503 0800562600 810 200,0 0,0 

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности-

восстановление и устройство сетей уличного 
освещения 

0503 0800562620   0 200,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0503 0800562620 810 0 200,0 

 Непрограммные направления деятельности 0503 9900000000   50,0 0,0 



 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

0503 9900062330   50,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9900062330 240 50,0 0,0 

 Образование 0700     965 453,8 969 318,8 

 Дошкольное образование 0701     424 087,5 424 100,4 

 Программа "Развитие образования и воспитание" 0701 0100000000   424 087,5 424 087,7 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

0701 0110000000   424 087,5 424 087,7 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска 

0701 0110161100   80 039,4 79 839,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0701 0110161100 240 1 460,0 1 776,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110161100 610 75 381,4 74 865,2 

 Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц 

0701 0110161180   0 200,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110161180 610 0 200,4 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

0701 1100000000   0 12,7 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

0701 1110000000   0 12,7 

 Строительство объектов муниципальной 

собственности 

0701 1110160140   0 12,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0701 1110160140 240 0 12,7 

 Общее образование 0702     383 231,2 386 505,2 

 Программа "Развитие образования и воспитание" 0702 0100000000   383 231,2 386 405,2 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000   382 044,7 383 169,8 

 Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц 

0702 0120161180   0 580,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120161180 610 0 580,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска 

0702 0120161200   28 618,7 28 818,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120161200 610 28 618,7 28 818,9 

 Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

по адаптированным основным 

общеобразовательным программам для 
обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в общеобразовательных организациях 

0702 0120204330   21 566,4 21 911,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0702 0120204330 240 3 411,5 3 756,4 

 Подпрограмма "Детское и школьное питание" 0702 0150000000   1 186,5 3 235,4 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики "Детское и школьное питание" 

0702 0150106960   0 2 048,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0150106960 610 0 2 048,9 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

0702 1100000000   0 100,0 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 
муниципальной собственности" 

0702 1110000000   0 100,0 

 Строительство объектов общегражданского 
назначения 

0702 1110100820   0 100,0 

 Бюджетные инвестиции 0702 1110100820 410 0 100,0 

 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

0705     0 570,0 

 Программа "Развитие образования и воспитание" 0705 0100000000   0 570,0 



 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

0705 0110000000   0 304,0 

 Расходы на дополнительное профессиональное 

образование по профилю педагогической 
деятельности (детские сады) 

0705 0110101820   0 304,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0705 0110101820 240 0 1,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0705 0110101820 610 0 290,7 

 Субсидии автономным учреждениям 0705 0110101820 620 0 11,4 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0705 0120000000   0 205,2 

 Расходы на дополнительное профессиональное 

образование по профилю педагогической 

деятельности (школы) 

0705 0120101820   0 184,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0705 0120101820 610 0 184,3 

 Расходы на дополнительное профессиональное 

образование по профилю педагогической 

деятельности (школа коррекции) 

0705 0120201820   0 20,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0705 0120201820 240 0 20,9 

 Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей" 

0705 0130000000   0 60,8 

 Расходы на дополнительное профессиональное 
образование по профилю педагогической 

деятельности (УДО) 

0705 0130101820   0 60,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0705 0130101820 610 0 22,8 

 Субсидии автономным учреждениям 0705 0130101820 620 0 38,0 

 Молодѐжная политика 0707     7 809,7 7 816,8 

 Программа "Развитие образования и воспитание" 0707 0100000000   2 999,2 3 006,3 

 Подпрограмма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

0707 0160000000   2 999,2 3 006,3 

 Организация отдыха, оздоровление и занятости 

детей, подростков и молодежи в Удмуртской 

Республике 

0707 0160205230   0 7,1 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

0707 0160205230 320 0 7,1 

 Другие вопросы в области образования 0709     41 522,9 41 523,9 

 Программа "Управление муниципальными 

финансами" 

0709 1400000000   3,0 4,0 

 Подпрограмма "Повышение эффективности 

расходов бюджета" 

0709 1420000000   3,0 4,0 

 Центральный аппарат-программа эффективности 

расходов бюджета 

0709 1420760030 000 0 4,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 1420760030 240 0 4,0 

 Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий и прочих учреждений-программа 

эффективности расходов бюджета 

0709 1420760120   3,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 1420760120 240 3,0 0,0 

 Культура, кинематография 0800     101 690,1 102 141,1 

 Культура 0801     89 986,7 90 447,1 

 Программа "Развитие культуры" 0801 0300000000   89 986,7 90 187,1 

 Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 

населения" 

0801 0310000000   21 359,0 21 449,0 

 Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц 

0801 0310260180   0 90,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0310260180 610 0 90,0 

 Подпрограмма "Организация досуга, 

предоставление услуг организаций культуры и 

доступа к музейным фондам" 

0801 0320000000   67 327,7 67 338,1 

 Проведение праздников и мероприятий 0801 0320160110   100,0 110,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 0320160110 240 0 10,4 



 Подпрограмма "Развитие туризма" 0801 0360000000   1 300,0 1 400,0 

 Проведение праздников и мероприятий 0801 0360260110   1 300,0 1 300,0 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0360260110 620 1 300,0 1 300,0 

 Безвозмездные поступления от юридических и 
физических лиц 

0801 0360260180   0 100,0 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0360260180 620 0 100,0 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности" 

0801 1100000000   0 260,0 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

0801 1110000000   0 260,0 

 Строительство объектов общегражданского 

назначения 

0801 1110100820   0 260,0 

 Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

0801 1110100820 460 0 260,0 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804     11 703,4 11 694,0 

 Программа "Развитие культуры" 0804 0300000000   11 700,4 11 690,0 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

0804 0350000000   11 650,4 11 628,0 

 Центральный аппарат 0804 0350160030   5 123,4 5 116,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0350160030 240 92,4 85,4 

 Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий и прочих учреждений 

0804 0350260120   6 527,0 6 511,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0350260120 240 329,2 313,8 

 Подпрограмма "Развитие туризма" 0804 0360000000   0 12,0 

 Организация межмуниципального 

взаимодействия с целью развития туризма 

0804 0360260170   0 12,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0360260170 240 0 12,0 

 Программа "Управление муниципальными 

финансами" 

0804 1400000000   3,0 4,0 

 Подпрограмма "Повышение эффективности 

расходов бюджета" 

0804 1420000000   3,0 4,0 

 Центральный аппарат-программа эффективности 

расходов бюджета 

0804 1420760030 000 0 4,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 1420760030 240 0 4,0 

 Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий и прочих учреждений-программа 

эффективности расходов бюджета 

0804 1420760120   3,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 1420760120 240 3,0 0,0 

 Социальная политика 1000     60 332,4 60 847,4 

 Социальное обеспечение населения 1003     3 369,3 3 384,3 

 Непрограммные направления деятельности 1003 9900000000   350,0 365,0 

 Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ 

1003 9900000310 000 0 15,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

1003 9900000310 320 0 15,0 

 Другие вопросы в области социальной 

политики 

1006     764,0 1 264,0 

 Программа "Социальная поддержка населения" 1006 0400000000   0 500,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 1006 0420000000   0 500,0 



поколения, ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

 Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц 

1006 0420461180   0 500,0 

 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 

1006 0420461180 630 0 500,0 

 Физическая культура и спорт 1100     55 468,0 78 101,4 

 Физическая культура 1101     55 468,0 78 101,4 

 Программа "Сохранение здоровья и 

формирование здорового образа жизни 

населения" 

1101 0200000000   55 468,0 55 738,0 

 Подпрограмма "Создание условий для развития 

физической культуры и спорта" 

1101 0220000000   55 468,0 55 738,0 

 Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц 

1101 0220860180   0 270,0 

 Субсидии автономным учреждениям 1101 0220860180 620 0 270,0 

 Развитие объектов спорта (капитальный и 

текущий ремонт в учреждениях физкультурной 

направленности) 

1101 0220861330   1 070,0 1 070,0 

 Субсидии автономным учреждениям 1101 0220861330 620 1 070,0 1 070,0 

 Спортивная подготовка по олимпийским и 

неолимпийским видам спорта 

1101 0221261580   45 758,0 45 758,0 

 Субсидии автономным учреждениям 1101 0221261580 620 45 758,0 45 758,0 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

1101 1100000000 000 0 22 363,4 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

1101 1110000000 000 0 22 363,4 

 Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов государственной 

(муниципальной) собственности, включѐнных в 

"Перечень объектов капитального ремонта, 

финансируемых из бюджета Удмуртской 

Республики", утверждѐнный Правительством 
Удмуртской Республики 

1101 1110200830 000 0 22 363,4 

 Субсидии автономным учреждениям 1101 1110200830 620 0 22 363,4 

 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

1300     2 707,7 2 277,7 

 Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

1301     2 707,7 2 277,7 

 Программа "Управление муниципальными 

финансами" 

1301 1400000000   2 707,7 2 277,7 

 Подпрограмма "Организация бюджетного 

процесса в муниципальном образовании "Город 
Воткинск" 

1301 1410000000   2 707,7 2 277,7 

 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

1301 1410460070   2 707,7 2 277,7 

 Обслуживание муниципального долга 1301 1410460070 730 2 707,7 2 277,7 

ИТОГО РАСХОДОВ       1 412 149,5 1 492 979,2 

 

9) Приложение 17 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов "Объѐм бюджетных ассигнований 

дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год» изложить в 

следующей редакции: 
 

№ Наименование Сумма  
(тыс. руб.) 

утверждено 

Сумма  
(тыс. руб.) 

уточнено 
п/п 

1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства" 36 773,3 42 173,3 

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного 
обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)" 

36 773,3 42 173,3 

  Итого  36 773,3 42 173,3 

 

 



 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 

размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

_______________ В.М. Перевозчиков 

 

 

05 мая 2017 года 

№ 161-РН 

 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


